
 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713– Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -   pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

 

Oggetto:  Atto dirigenziale di mancato rispetto del principio di rotazione per l’acquisto di una targa 

pubblicitaria Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-251 - Titolo “Scopro, 

provo, imparo” mediante Ordine Diretto senza utilizzo del  Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 80,00 (IVA inclusa) Codice CUP: 

B78H18014680007  CIG: ZC132C3DF2 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018;  

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta […]»;   

DATO ATTO della necessità di affidare l’acquisto di una targa pubblicitaria per il progetto di cui 

all’avviso MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 4396 del 9 marzo 2018  - Competenze di 

base II.  Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-251 - Titolo 

“Scopro, provo, imparo”  , per un importo stimato di € 80,00, IVA inclusa; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia  

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per la  fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente, a 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 13/08/2021 - VI2 - U



 

 

seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad 80,00, IVA;  

DATO ATTO che non è stata svolta un’indagine di mercato, ai sensi delle citate Linee Guida n. 4, e 

che la selezione dell’operatore economico ha considerato la capacità a soddisfare nel 

miglior modo il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, valutando in particolare: la 

qualità e la celerità della fornitura  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di affidare la fornitura in parola all’operatore economico FD Creative di D’Errico Filippo, con sede in 

Vieste, alla via G. Amendola, 6 CAP 71019 (partita IVA 03859950713)   valutando la capacità 

dell’operatore a soddisfare nel miglior modo il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004480 - 13/08/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2021-08-13T11:47:23+0200
	LOCONTE PIETRO




